МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31 декабря 2010 года

№ 170
О проведении торгов на право заключения договора аренды находящихся в муниципальной собственности нежилых помещений, расположенных в здании детского сада № 3 по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский р-н, дер. Горбунки, д. 29

В соответствии с Уставом муниципального образования Горбунковское сельское поселение, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торги на право заключения договора аренды следующих нежилых помещений (далее – Помещения) по 1 лоту:

Помещения в нежилом здании (инв. № 41:230:002:000022020)
Назначение: нежилое, помещения общей площадью 59,7 кв.м. с номерами на поэтажном плане: 19, 20 и доля пропорционально арендуемой площади в помещениях общего пользования с номерами в поэтажном плане: 12, 13, 11, 1 общей площадью 22,6 кв.м., по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский р-н, дер. Горбунки, д. 29 (здание детского сада № 3); этаж первый, вход отдельный в общий коридор.

2. Определить:

2.1. Целевое назначение Помещений – оказание жилищно-коммунальных услуг;

2.2. Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений по цене;

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере ежегодного платежа за право пользования Помещением – 76 218,24 (Семьдесят шесть тысяч двести восемнадцать) рублей и 24 копейки (с учетом НДС 18%).

2.3. Участники аукциона – участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующее на заключение договора;
2.4. Внесение задатка – не предусматривается.
2.5. Срок проведения аукциона – декабрь 2010 - январь 2011 года;
2.6. Срок действия договора аренды – 5 (пять) лет.

3. Ведущему специалисту - юрисконсульту Михайловой Т.В.:
3.1. Определить существенные условия договора аренды;

3.2. Подготовить для утверждения извещение о проведении аукциона и документацию об аукционе на право заключения договора аренды;

3.3. Дату и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе и проведения аукциона установить в соответствии с действующим законодательством.
4. Специалисту по общим вопросам Бовсуновской Е.А. опубликовать на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение www.gorbunki-lmr.ru:

4.1. Настоящее постановление;

4.2. Извещение о проведении аукциона;

4.3. Документацию об аукционе.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации

МО Горбунковское сельское поселение

Т.И. Засухина
Исп.: Михайлова Т.В.

	Согласовано:

Заместитель главы администрации

______________А.В. Муравик
Начальник отдела учета и отчетности-

главный бухгалтер
______________ Л.П. Матросова
Главный специалист по экономике
_______________ Т.А. Петрова
Ведущий специалист-юрисконсульт
_______________ Т.В. Михайлова
Специалист по общим вопросам

_______________ Е.А. Бовсуновская